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Elnöki beszámoló 
 

Kedves Kossuth Ház tagsága és kedves Magyar testvérek 

 

A hosszadalmas, kemény, kitartó munkának meglett az eredménye.   Többszörös 

kérvény benyújtás és elutasítás után az Ontario Trillium Foundation elfogadta a 

kérvényünket és immár második alkalommal  sikerült a Kossuth háznak a 

felújítására támogatást kapni.  2014-ben a tető kicseréléshez és most januárban a ház 

felújítására kaptunk $150.000.  

Amint már többször jeleztük, még most is az építető vállalatokkal dolgozunk és 

április végére kapjuk meg az ajánlatokat, akkor tudunk beszámolni a tagságnak. 

Emailen  és telefonon keresztül fogjuk értesíteni a tagságot a gyűlés időpontjáról. 

Az elmúlt hónapokban  több sikeres esemény került megrendezésre a Kossuth ház-

ban, amiről bővebb beszámolót  a havonta megjelenő hírlapunkban közöltünk.   

Szeretnénk megköszönni  a tagságtól kapott támogatást és biztató szavakat, hálásak 

vagyunk érte. 

Biró Ágnes, Elnök 

 

Dear Kossuth Hall members and my Hungarian brothers and sisters, 

 

Our persistent effort and hard work have paid off. After numerous attempts 

and refusals, the Ontario Trillium Foundation has granted the Kossuth Hall with 

funds for a second time for further upgrades. In 2014, these funds helped us replace 

the roof of the building. This January another $150,000 will help us with additional 

upgrades. As we mentioned earlier, we are still in the process of negotiating with a 

few contractors and hopefully by the end of April we will be able to provide more 

information about the final decision. We will reach out to our members by email or 

phone to provide the details about this upcoming meeting. 

As you can see in our monthly newsletter, we have been very busy this past month. 

We are very appreciative of the support and encouraging words from our members. 

 

Biro Agnes, President 
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Tagságit vásároltak:   

Guelph: Molnár Sarolta  Kitchener, Szijártó Éva és László, Durcik Mihaly, Urbán 

Valeria és Csaba, Erdélyi Ilona és Lajos, Cigljarev Rózsa 

Waterloo:  Tiszovszky Péter 

 

Adományt kaptunk a ház felújítására:   Szijártó Éva és László 

Köszönjük szépen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Új taggal gyarapodott a  Kossuth Ház tagsága.   
 

 

A klubunk  pénztárosának Lajtonyi Judithnak  és Páll 

Szabolcsnak  megszületett a harmadik gyermekük Hanna.   

Aranyos, egészséges kislánnyal növekedett a kis családjuk.   

Szívből gratulálunk és erőt egészséget kívánunk az egész családnak! 



 4 

 

 

 

Hírek az Ontario Trillium Alapítványtól 

https://otf.ca/hungarian-canadian-club-waterloo-wellington-0 

A elfogadott tervezet alapján a felújítási munkálatokra  

2019. júniusától 2020. májusáig kerül sor. 

A következő hetekben a munkafolyamatokat fogjuk kidolgozni és  

ennek részleteit a május 26-án tartandó közgyűlésen ismertetjük.  

Great news back from the Ontario Trillium Foundation!!! 

https://otf.ca/hungarian-canadian-club-waterloo-wellington-0 

The accepted project proposal will see renovation work take place  

from June 2019 to May 2020. 

We'll be provide more details on Community and members 

 meeting planned for May 26.   

A 2019-es félévi közgyűlés az idén május 26-án  1 órai 

kezdettel lesz megtartva. 

A Hírlapban már többször jeleztük, hogy beígért tagsági 

gyűlést elhalasztottuk, mert a építészeknek nem volt 

elégséges idejük benyújtani az árajánlatukat, ezért 

meghosszabítottuk a határidőt április végéig. 

https://otf.ca/hungarian-canadian-club-waterloo-wellington-0
tps://otf.ca/hungarian-canadian-club-waterloo-wellington-0
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Megemlékezések március 15. alkalmából 
 

Idén két alkalommal is emlékeztek az 1848-49-es Forradalom és Szabadságharcra a 

Kossuth Házban. 

Március 10-én ismét interaktív ünnepség keretében idézték fel a Guelph-i és Kitchen-

eri Magyar Iskolások és a Kossuth Tánccsoport tagjai a Szabadságharc eseményeit.  

A megemlékezésen díszvendégként részt vett dr. Laky-Takács Péter konzul, a ma-

gyar közösségek diplomatája és Palkovits Valér torontói Főkonzul is, aki ünnepi 

beszédében Kossuth Lajos szerepét méltatta és arra kérte a hallgatóságot, hogy a 

nemzeti hőshöz méltóan őrizzék tovább magyarságukat. 

Az ünnepség egy különleges prezentációval folytatódott, mely pontonként haladt vé-

gig a történelmi eseményeken a Forradalom március 15-i kitöréstől a Szabadságharc 

végéig. Az események egy-egy pontjához kapcsolódóan az iskolások versekkel és 

dalokkal, a Kossuth Tánccsoport táncokkal egészítette ki a műsort. 

A délután második felében a vendégek négy állomáson haladhattak végig. Pest-Buda 

állomáson ünnepi kokárdát készíthettek és kirakhatták a 12 pontot, valamint 

elkészíthették a forradalom estéjét ábrázoló Nemzeti Múzeum előtti tér makettjét.  

Cegléd állomáson korabeli toborzó dalokat tanulhattak, Pákozdon hagyományos 

pártát és huszár csákót készíthettek, Háromszéken huszárképeket színezhettek és 

hagyományőrző feladatokat oldhattak meg. Minden állomás feladatait egy történelmi 

plakát is kiegészítette, melyen keresztül mélyebben is meg lehetett ismerni a korabeli 

eseményeket, kulturális és hagyományos érdekességeket. A táncos kedvű vendégek a 

toborzók verbunkos táncának lépéseit is elsajátíthatták. 

A sikeres rendezvényért külön köszönet a Guelph-i és Kitcheneri Magyar Iskolák 

tanárainak és diákjainak, a Kossuth Tánccsoport tánctanárának és tagjainak, az ön-

kénteseknek és minden vendégnek, aki rész vett az ünnepségen! 

A megemlékezések március 15-én este a Szabadságharc színpadi mű előadásával 

folytatódtak. Tóth Péter Lóránt személyesítette meg Petőfit, és a Jászai Mari-díjas 

Kálló Béla Arany Jánost és mindenki mást. A kétszemélyes darab az eredeti korabeli 

levelezések és szövegek felhasználásával készült dramaturgiai mű, melyben az 

események egymásba fonódva több síkon jelenítik meg a két művész barátságát, a 

kor eseményeit, személyes életutakat, miközben minden nézőnek egyedi, aktuális 

üzenetet ad.  
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A kiváló előadás után a közönség még hosszasan beszélgetett a színészekkel a 

színmű létrejöttéről, Arany és Petőfi életéről, a kétszínész egyéni élet útjáról.  

 

Kürti Adrienn, 2019   
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IV. Zoom to Canada 2019-média tábor a márciusi szünetben 
 

Negyedik alkalommal került megrendezésre a magyar nyelvű média tábor a Kossuth 

Házban. A márciusi szünetben a diákok megismerkedhettek a média átfogó törté-

netével és szakmai alapokkal. 

Hétfőn a fotó és filmtörténet legfontosabb pontjai után tárgyfotózást és világítástech-

nikát tanulhattak, árnyék nélküli tárgyfotókat, tárgyfotó dobozt késztettek közösen. 

Másnap a videózásról tanultak, majd a nagyok saját „némafilm” videó készítésébe 

kezdtek, az első filmesek tiszteletére. Mindenkinek jutott feladat színészként, 

csapóként, operatőrként, videósként. Szerdán a vágástechnika elméleti előadása után 

folytatták a közös film készítését, digitális vágóprogram segítségével tanulták a vágás 

szakma titkait. Csütörtök az animáció és rajzfilm napja volt, gyakorlatként pixilációs 

videókat készíthettek a fiatalok. Pénteken a reklámokról és média jövőjét befolyásoló 

új irányokról tanultak, néztek aktuális példákat. 

Idén a fiatalok Kürti Csaba KCSP ösztöndíjas szakmai vezetésével ismerkedtek a 

média tudományával, aki Magyarországon 15 évig trükk operatőrként dolgozott a 

Funny Film pécsi rajzfilmstúdiójában.  

A délelőtti szakmai program után a diákok három csoportba osztva, saját koruknak 

megfelelő feladatokat kaptak: készítettek absztrakt képeket, képkiegészítéseket, 

bábukat vagy bábokat, bűvös korongot, rajzos animációs minifüzetet és tanulhattak a 

Rákóczi-emlékév keretében történelmet.  

A gazdag program minden nap kiegészült kinti és benti játékkal, társasjátékkal, kör-

játékokkal, gyerekjógával. A hét során lehetett néptáncolni, kézműveskedni.  A hely-

ben főzött hagyományos finom ételek, a friss levegő, a régi és újonnan kötött 

barátságok mind-mind hozzájárultak, hogy a gyerekek élményekkel gazdagon tér-

jenek vissza a táborból az iskolába. 

Köszönet a vezető tanároknak: Kovács Anitának és Németh Enikőnek, az önkéntesek-

nek: Menyhárt Anettnek és Szűcs Piroskának, Matus Andreának és a szakmai prog-

ramért Kürti Csabának! 

 

Kürti Adrienn, 2019 
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A Víz világnapja a helyi magyar iskolákban- Vizet Mindenkinek! 

 
A Word Water Day minden év március 22-én megtartott 

világszintű esemény. A nap célja, hogy a tiszta ivóvízzel és a 

jelenlegi édesvíz készletek tisztán tartásával foglalkozzon. 

A Víz világnapját a magyarországi iskolában kiemelten ün-

neplik, sok helyen víz témahetet vagy napot tartanak, gaz-

dagon feldíszítve az iskolákat a témával kapcsolatban. Sokan 

esetleg nem tudják, de Magyarországon az utóbbi években 

kevesebb csapadék hullott a szükségesnél, melynek 

valószínűsített oka a globális klímaváltozás. Ebben az évben 

is február óta nem hullott jelentősebb csapadék és a 

hőmérséklet is magasabb a megszokottnál, ami az utóbbi 

néhány évben gyakran előfordult, ezért sok helyen például 

hangsúlyozni kezdték, hogy fontos lenne az esővíz nagyobb 

mennyiségű gyűjtése locsolásra.  

Európai viszonylatban a magyar ivóvíz minősége és mennyisége is a legjobbak közé tartozik, 

több magyar ásványvíz is nemzetközi díjat nyert. Az ivóvíz bázisok viszont igen sérüléken-

yek, ezért is fontos, hogy a felszíni vizeket és a lehulló csapadékot tisztán tartsuk, vagy kie-

melt a szennyvizek tisztításának kérdése is. Az elmúlt évtizedekben például a Duna esetében 

ért el sikereket Magyarország, így ma már meglepő módon a folyó vize tisztább a Budapest 

alatti szakaszon, mint felette, melynek oka, hogy a kétmilliós város szennyvizének 95%-a egy 

teljes víztisztításon megy keresztül, a Dunába csak tiszta víz kerül vissza. 

Idén a Víz világnapja témakör is gazdagította az eddigi hagyományos tananyagot a Guelph-i 

és Kitcheneri Magyar Iskolákban. A tanulók tanulhattak arról, hogy a Föld felszínét ugyan 

71%-ban víz borítja, de csupán 2,5%-a ennek édesvíz, melyet modellezték is: ha egy 10 literes 

vödör felel meg a Föld vízmennyiségének, ebből egy „bögrényi” az édesvíz, melyből egy kis-

kanál az iható víz… 

Tanultak arról, hogy a Föld összes vízkészletének 25%-a Kanadában van, ami nagy felelős-

séget is jelent, ezért kiemelten kell vigyázni rá.  

Átbeszélték az órákon, hogy mire használják az ivóvizet a hétköznapokban és hogyan tud-

nak ők, saját maguk is takarékoskodni. Megismerkedtek a vízlábnyom fogalmával, hogy 

mennyi vizet használnak egy-egy termék előállítása során, például 200 liter vizet egy pohár 

tejhez, 2000 liter vizet egy pamutpólóhoz, 3-4000 liter vizet 1 kg csirkehúshoz, ennek sok-

szorosát a marhahúshoz. 
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Ezután a két iskolában a helyi vízgazdálkodások kérdéseivel foglalkoztak.  

A guelph-i iskolások a világviszonylatban is különleges helyi vízbázisról és védelméről 

beszélgettek: a városban több kiemelt terület is van, mely a helyi ivóvízkincs miatt védelem 

alá vontak, az utak mellet ezeknek a tájékoztató táblái is megtalálhatóak. Ezután az egyik 

városrész modern és a jövőbe mutató „Stormwater” gazdálkodásáról is tanultak: egy olyan 

árokrendszerről, melynek alján a kavics és homokágyán természetes növényzet található, 

partja kellemes a szabadidős tevékenységekre. De az utak menti csapadékvizet is megtisztít-

ják a szennyeződésektől egy beépített szétválasztó szerkezet segítségével és úgy vezetik a 

vízelvezető árokba. Fontos, hogy a rendszer képes a gyors hóolvadásnál vagy a nagyobb 

esőknél a víz biztonságos elvezetésére is, sokkal jobban, mint a betonfallal bevont árkok.  

 Kitchenerben egy helyi városi táj helyreállításával ismerkedtek meg az iskolások, itt a Vik-

tória-park tavával összeköttetésben lévő, Filsinger park és patak naturalizálásának megis-

merése volt a program. Beszélgettek arról, hogy a természetes környezet visszaállításának 

több pozitív eredmény is lett, például a patak újra képes lett az árvízek békésebb mederben 

tartására, ezért víz nem ragadja magával hordalékként a termőföldet. A környezet és a patak 

vize tisztábbá vált, visszatért az élővilág a növényektől kezdve a halakon át a vízi madarakig. 

Ezen felül ez az új rendezett zöld környezet a környéken élők minőségi szabadidő eltöltésére 

is alkalmassá vált. A sikeres projekt Consulting Engineers of Ontario díját is megnyerte. 

A víz napja foglalkozások kézműveskedéssel folytatódtak: a guelph-i iskolában trükkös, vízi 

környezetvédelem témájú képeslapot készítettek és egy tavaszi folyómedret, csillogó halak-

kal.  Kanadában és Magyarországon is sok program foglalkozik az édesvíz megőrzésével és a 

téma oktatásával. Sok, jól megvalósult projekt létezik, de még vannak mindkét országban 

feladatok. Ilyen például a kanadai indián közösségek ívóvízellátásának megoldása vagy a 

helyi vízpalackozás körüli viták rendezésére. Magyarországon a közeljövő legfontosabb fe-

ladatai például egyes területek vízminőség javítása, országosan a vízhatékonyság növelése és 

a klímaváltozás miatti komolyabb adaptációk tervezése és megvalósítása.  

Ebben az évben a Víz világnapjának lokális céljai kiegészültek egy fontos mottóval, mely 

ivóvízzel kapcsolatos aggodalmakkal nem csak tudományos és környezetvédelmi szinten, de 

az emberi jogok globális szintjén is foglalkozik: Vizet Mindenkinek! „Leaving no one behind!

- Water for All!”  

A Víz világnapja mottója kiegészült egy praktikus akciótervvel is: Tanuljunk róla, osszuk 

meg, tegyünk érte! Tegyünk, hiszen a szakértők szerint az ivóvíz gyermekeink, unokáink 

életében akár olyan drágává vállhat, mint az arany…  

Vigyázzunk a tiszta, drága vízkincsünkre, mert gyermekeink jövője múlik rajta! 

 

Kürti Adrienn, 2019 
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Húsvéti ünnepség 
 

Április 20-án, délelőtt 10 órától, 12-ig várjuk a gyermekeket  

húsvéti játékokra, ahol tojás festés,  

húsvéti szokások és játékok és húsvéti tojás keresésre  

lesz alkalma a gyermekeknek. 

 

Mindenkit szeretettel várunk! 
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Anyák napi ünnepség 

Szeretettel meghívunk mindenkit 2019. május 4-én 

megszervezésre kerülő Anyák napi ünnepségünkre, 

melyet egy finom vacsora koronáz. Minden kedves 

családot, anyukákat, nagymamákat szívesen látunk! 

Program: 

16:00 ajtó nyitás , 17:00 műsor 

18:00 vacsora 

DJ - Kurucz Béla, fellép a Kossuth Tánccsoport és a Guelph-i és a Kitche-neri Magyar 

Iskola tanulói. 

Menü: húsleves, rántott csirke petrezselymes krumplival és salátával, desszert. 

Belépő: Felnőtt: 25$, gyerek: 15$ (tagoknak $5 kedvezmény) 

Jegyrendelés:  enikon@rogers.com, 226-972-4865  

anitakovacs08@gmail.com, 226-500-7184 

 

            Mother's Day Celebration 
We invite everyone on to our Mother's Day celebration on May 4, 2019, which will  

include a delicious dinner menu. All dear families, mothers and grandmothers are 

invited. 

Schedule: 

4:00 p.m. - door opening,  5:00 p.m. - show 

6:00 p.m. - dinner 

DJ - Kurucz Bela, performing will be the Kossuth dance group, as well as 

the Guelph and Kitchener Hungarian school children. 

Menu: soup, fried chicken with potatoes in parsley, salad and dessert. 

Tickets: $25 adults, $15 children (for members is $5 discount) 

Tickets available: enikon@rogers.com, 226-972-4865  

anitakovacs08@gmail.com, 226-500-7184 
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Hírdesse a magánvállalkozását a Kossuth Klub oldalán!  

A Kossuth Ház keres olyan támogato-

kat, akik ezen az úton akarják hirdetni 

vállalkozásukat (busineszüket) egész 

évben. 

Hogy miért is? Itt vannak a számok, 

amelyek magukért beszélnek:  Kos-

suth Ház Facebook oldalát 412-en 

követik, havonta több mint 265 láto-

gatottsága van és az eseményeket több mint 750-en véleményezik. A havi Hirlapunk 

190 családhoz jut el.  A weboldalunk is 620 látgatottságott regisztrált, átlagosan. 

Hagyományörző eseményeinken kívül, minden hónapban vannak rendezvények, 

ahol van amikor több mint 160 személy is megfordul. A közösségünket nemcsak a 

környékkbeli magyarság, kitcheneri, waterloo-i, cambridge-i, guelph-i látogatja, 

hanem Hamiltonból, Londonból és Torontóból is vannak vendégeink. 

Nagyon jó kapcsolatunk van a Kossuth tánccsoporttal, a Kitcheneri es Guelph-i Ma-

gyar Iskolákkal, a környékbel katolikus és református közösség tagjaival valamint a 

környéken müködő magyar  klubokkal. 

A reklám minden hónapban megfog jelenni a Hirlapunk  reklám oldalán és a Kossuth 

Ház weboldalan. 

A hírdetések ára a következő: 

 egész oldal $250 

 fél oldal $150 

 egy harmad oldal $100 

 negyed oldal  $90 

 névjegy kártya nagyságú $70 

Bóvebb információt az info@kossuthclub.ca címen lehet kérni 

mailto:info@kossuthclub.ca
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       Advertise with the Kossuth Club and gain visibility for your busi-

ness, through: 

 our facebook page with 412 followers, and monthly page views of 265+ and post 

engagements of 750+; 

 our monthly newsletter, which reaches over 190 recipients; and, 

 our website, which boasts 620 unique visitors and 7,200 hits annually. 

Annual advertising fees are included at the bottom of the page. Your advertisement 

would be featured on a monthly basis in our newsletter's advertising section, 

as well as on our website, and an annual appreciation feature post on our facebook 

page. The Club is also looking for sponsors to promote their cause and business at 

key cultural events throughout the year.  

Our regularly scheduled events occur on a monthly basis with the most well attended 

events seeing turnouts of 160+ 

individuals. We have individuals attend from the surrounding municipalities of 

Kitchener-Waterloo, Cambridge and Guelph, as well 

as from Toronto to Hamilton to London. In addition, we are well connected to local 

organizations and regularly coordinate events 

with the Kossuth Dancers Groups, the Guelph and Kitchener Hungarian Schools, lo-

cal parishes, as well as other Hungarian clubs throughout 

the province (Ottawa, Windsor, London, Toronto, etc.). 

For more information, please contact info@kossuthclub.ca 

Annual Advertising Fees:  

 entire page $250;  

 half page $150;  

 third page $100;  

 quarter page $90;  

 business card size $70. 

mailto:info@kossuthclub.ca
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S Z I L V I A  A P R Ó  
T r a v e l  C o n s u l t a n t  

I n t e r n a t i o n a l  T r a v e l  

T e l :  5 1 9 . 8 2 3 . 9 4 9 8  

C e l l :  5 1 9 . 7 6 6 . 2 5 0 9  

E - m a i l :  s z i l v i a t r a v e l @ r o g e r s . c o m  

REPÜLŐJEGYEK, TENGERPARTI ÜDÜLÉSEK, HAJÓUTAK, 

AUTÓBÉRLÉS, BIZTOSÍTÁS 

Felvilágosításért és helyfoglalásért hívjon bizalommal! 

 

Q UA L I T Y  B A K E R Y  &  D E L I  

 

 FEKETE MIHÁLY - URBÁN VALÉLRIA 

Cím: 86 Daw- son 

Road, 

Guelph,

 Tele- fon: 
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   979 Kossuth Rd, Cambridge, ON N3H 4S7,  

www.kossuthclub.ca 

Tel: 519.658.9761 

   Email: info@kossuthclub.ca  

facebook.com/kossuthclubofficial 

Ko s s u t h  H á z  b é rl é s e   
Ko s s u t h  C l u b  f o r  R e n t  

Termeinket ,  kertünket  kínáljuk Önöknek!  

 

CSALÁDI ÉS ÜZLETI ESEMÉNYEK  

privát  fogadásoktól  a  200 fős  rendezvényekig  

esküvők,  családi  ünnepek,  bálok,  fogadások,  konferenciák,  

találkozók,  céges  rendezvények k íváló  helyszíne a  Kossuth Ház.  

 Kérésére  személyre  szabott  ajánlatot  küldünk!  

Keressen bennünket  a lenti  e lérhetőségeink egyikén.  

Állás ajánlat 

Munkásokat keresünk  

épitkezéshez: parketlerakás, festés  és takarításhoz  

Jelentkezni lehet  Tivadar Galnal  

az  519 505-4666 Telefonszámon 


